
 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

ADENDA 001 

Código: CYC-GEF-FR-47 

Página: 1 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18   

 
CONVOCATORIA PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA 316421 

Modalidad: MENOR CUANTÍA 
 

ADENDA 001 
(Abril 21 2016) 

 
 

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIONES, POSTGRADOS Y RELACIONES 
INTERNACIONALES, de la Universidad de Nariño, en calidad de ordenador del gasto 

según Resolución 2122 de 2015 y,  
 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

Que mediante Convocatoria Pública 316421 la Universidad de Nariño busca contratar la 

adquisición de equipos con destino al proyecto: “Investigación del programa de 
mejoramiento genético de uchuva (Physalis peruviana) en la zona alto andina del 
Departamento de Nariño”, 
 
Que de acuerdo a lo establecido en el Cronograma de la Convocatoria 316417, las 
propuestas se recepcionarían hasta el día 22 de abril de 2016.  
 
Que se han presentado varias solicitudes de proveedores que no tienen su sede principal 
en la ciudad de Pasto, informado que se encuentran interesados en participar en la 
convocatoria, por lo que solicitan ampliar el término de presentación de las ofertas, para 
poder hacer llegar las mismas mediante correo certificado.  
 
Que analizada la petición de los interesados, se encuentra viable acceder a la solicitud en 
aras de garantizar la participación del mayor número de oferentes y con ello poder 
escoger la mejor opción para la Universidad y para el Proyecto.  
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: AMPLIAR, el término para presentar propuestas en el marco de la 
Convocatoria 316421 y en consecuencia modificar el cronograma fijado en la misma como 
se detalla a continuación:  
 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación del Proyecto de la Convocatoria   20/04/2016  
Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co  

Recepción de ofertas 
21/04/2016 al 

25/04/2016 
5:00 PM 

Oficina de Compras y 

Contratación Universidad de 

Nariño sede Torobajo 

Publicación de Informe de Evaluación de 

Requisitos Habilitantes y demás requisitos. 
27/04/2016 9:00 AM  

Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos habilitantes 28/04/2016 11:00 AM  

Oficina de Compras y 

Contratación Universidad de 

Nariño sede Torobajo 

Publicación de Evaluación Definitiva 29/04/2016 2:00 PM  
Página Web Institucional 

www.udenar.edu.co 



 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

ADENDA 001 

Código: CYC-GEF-FR-47 

Página: 2 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18   

 

Presentación de observaciones a la Evaluación 02/05/2016 12:00 M  
Correo electrónico: 

contratación@udenar.edu.co 

Respuesta a observaciones 03/05/2016 12:00 M  
Se responden vía correo 

electrónico 

Adjudicación 04/05/2016   

 
 
 
 

Original Firmada 
HUGO RUIZ ERASO 

Vicerrector de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales 
 

 
 
Proyectó: María F. Martínez S. 
Abogada Dpto. Jurídico VIPRI 


